
Recitační přehlídka 

Zimní dny jsou ideální příležitostí zalistovat knihami, na které se nám práší doma, nebo 

navštívit knihovnu a nechat se oslovit právě tou, v které se nachází ta pravá slova vystihující 

kousek z našeho nitra. Pak už nezbývá než potrénovat paměť a vnést do textu, který psal někdo 

jiný, něco ze sebe. 

Už v průběhu celého ledna probíhala třídní kola recitační přehlídky, z kterých paní učitelky 

posílaly vždy 2 děti do kola školního. Zúčastnily se třídy: 1.AB, 2B, 3.AB, 4.AB, 5.A, M-ABCD. 

Milým překvapením byla i účast žáka 8.C. 

Školní kolo proběhlo v pondělí 29.1.2024 ve školní knihovně. Celou akci zorganizovaly a 

v porotě zasedly 3 paní učitelky: Veronika Straková, Radka Hučíková a Hana Kupcová. 

Důležitou součástí týmu byl také Daniel Poisel, který dostal roli fotografa, poradce a pomáhal 

při přípravě celé akce. Hlavními aktéry se však staly děti, kterých bylo 30. Z jejich úst 

nezaznívala pouze poezie, ale několik z nich oslnilo také moc pěknou prózou. 

 

                

 

Do okrskového kola, které pořádal DDM Šikula 13.2. postoupili: v 0. kategorii – Barbora 

Lapčíková, v 1. kategorii – Nina Doležalová, Barbora Vaculíková, v 2. kategorii – Veronika 

Kadlčíková, Julie Gallová, ve 4. kategorii – Tobias Pernica. Velkou pochvalu poroty dostal 

Tobias s přednesem dialogu Spejbla a Hurvínka: Hurvínek skloňuje kočku. Dostalo se nám také 

poučení od poroty, že toto patří do divadelního žánru a proto nemůže postoupit dál. To ale 

nebránilo tomu, že svým humorem pobavil několik tříd na 1. stupni a motivoval mnoho dětí 

svým osobitým příkladem. 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti 26.3.2024                                                                              Zapsala: Veronika Straková 


